
  ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.450.778/0001 - 41 

Adm.: Compromisso com o povo  
Rua dos Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagoinha do Piauí. 

Site: alagoinha.pi.gov.br Fone: (89) 3442-1124 E-mail: prefeituraapi@gmail.com 

   

 
PORTARIA Nº 009/2018,          DE 02 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em 

Comissão da Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento de Alagoinha do 

Piauí e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ, ESTADO DO 

PIAUÍ, Sr. JORISMAR JOSÉ DA ROCHA, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR: a Srª FRANCISCA LUANNA DA ROCHA BRITO, 

CPF: n0 013.837.903-37, RG n0 2.590.867 SSP/PI para exercer o cargo de 

Coordenadora do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF nesse 

município, recebendo, para exercer o referido cargo, uma remuneração mensal 

de R$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro reais). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogados as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí, 02 de janeiro de 

2018. 

 

Registre-se, 

Publique-se,  

Cumpra-se. 

 
 

 


